

		
		
		
			
				
	


	
		
			
				
					
																			
														 (+420) 585 041 057
	 zssumvald@zssumvald.cz

												
					

				


				
					
						
												
	
		Vyhledávání... 		
		
		
	






					

				

			

		

	





	
		
			
				
				
					
						
				[image: ZŠ Šumvald]
				[image: ZŠ Šumvald]
						
					

				


				
				
					
						
	Úvod
	Aktuality
	O škole	Základní údaje
	Historie školy
	Školní poradenské pracoviště
	Školní psycholog
	Školská rada
	Ze života školy
	Úspěchy žáků
	Vycházející žáci




	Družina
	Jídelna	Informace, kontakt
	Jídelníček




	SRPŠ
	Dokumenty
	Fotogalerie
	Kontakt	ZŠ Šumvald
	Vyučující
	Provozní pracovníci
	SRPŠ
	Pověřenec pro ochranu osobních údajů





						

						
						
							
													


						
													
							

							
											

				

			

		

	


				


				
	

	
	
			Jste zde:  
		
	ZŠ Šumvald				








	O škole				

	Úspěchy žáků				

	Ze života školy				

	Vánoční jarmark Základní školy Šumvald 				


					
						
	

	

	
		
			



		
		
	





			Úspěchy žáků Základní školy Šumvald

		

			
	
					
	
		
		
					
				Vánoční jarmark Základní školy Šumvald 			

									

		
				

				

	
					
				Mgr. Radomil Kryl, zástupce ředitele školy	
		
		
					
			Ze života školy
	
		
		
					
	
		22. prosinec 2015	

				
		
	
			
		
			

		
		
			
		
		
			
			
							

			
				
	
			
					
						
					
				
	
					
						
					
				
	
						
							
						
					


		

	

			

		

	
	
		V pátek 11. prosince odpoledne se na naší základní škole poprvé uskutečnil vánoční jarmark a tím vyvrcholila více než měsíční snaha všech učitelů a žáků ukázat, co vše naše děti umí a co se dá vyrobit z nejobyčejnějších věcí. Každá třída, družina i keramický kroužek měly svůj stánek a v něm děti představily své výrobky. O skvělé nápady opravdu nebyla nouze. Návštěvníci si tak mohli koupit stojánky na ubrousky, nejrůznější zápichy s vánočními motivy, svícny, lucerny, záložky do knihy, sněhuláky, andílky, stromečky, zvonečky, jmenovky na dárky či keramické výrobky. Protože vybrat si z tak pestré nabídky bylo těžké a většině z nás při tom vyhládlo, mohli jsme si pochutnat na domácím vánočním cukroví, které napekly děti ve škole, na výborném vánočním punči ve venkovním stánku nebo na občerstvení ve školní kuchyňce, které přichystala 8. třída.

V 16 hodin se ale většina z nás už doslova tísnila ve školní družině. Ptáte se proč? Protože se zde konal vánoční koncert. Uvedli ho ti nejmladší, kteří navštěvují sbor pod vedením paní učitelky Šárky Kallerové a pokračovali kytaristé, kteří se každý týden snaží zdokonalit ve hře na kytaru i ve zpěvu s paní učitelkou Vlaďkou Pikovou. Po hodinovém koncertě už bylo téměř nemožné si něco koupit, k velkému překvapení nás všech a hlavně dětí, které pomáhaly ve svém stánku a prodávaly vlastní výrobky, si návštěvníci jarmarku koupili skoro vše! Hlavně těm nejmladším úplně zářila očka nadšením, protože viděly, že ta jejich, ne vždy lehká „práce“, měla smysl. Dobře věděly, že tím pomohou i dětem, které nemají takové štěstí jako ony a nemohou trávit Vánoce v kruhu své rodiny. Polovina výtěžku vánočního jarmarku totiž putovala do Klokánku v Dlouhé Loučce. Je to zařízení na pomoc týraným, opuštěným, zneužívaným nebo zanedbávaným dětem od narození do 18 let, které nabízí dětem místo ústavní výchovy přechodnou rodinnou péči na dobu, dokud pro ně není nalezena trvalá náhradní rodinná péče. V současné době tam pobývá 16 dětí od 5 do 16 let.

K velkému překvapení nás všech jsme v pátek 18. prosince, po sečtení výtěžku jarmarku, mohli slavnostně předat částku 12 000 Kč!!! Paní ředitelce Klokánku, Mgr. Šárce Kupčákové, peníze předal pan ředitel spolu se zástupci tříd z druhého stupně, kteří se tak o zařízení a jeho obyvatelích dozvěděli více a mohli svým spolužákům povyprávět, jak vlastně Klokánek funguje a jaké děti tam v současnosti jsou.

Druhou polovinu z celkové sumy peněz si každá třída nechala ve třídním fondu. Třídy na prvním stupni pojedou do kina a děti na druhém stupni si peníze ponechaly většinou na třídní výlet. Na tomto místě bych chtěla poděkovat všem, kteří přišli na vánoční jarmark a podpořili tak koupí výrobků či občerstvení nejen naše děti, ale pomohli i těm „neznámým“ z Klokánku. Zvláštní poděkování patří panu Břetislavu Navrátilovi, který nám pomohl s dekoracemi na vánoční jarmark a samozřejmě všem učitelům, zaměstnancům školy, vedoucím kroužků a dětem za skvělé nápady a jejich realizaci. Všichni dohromady jsme vytvořili kouzelnou vánoční atmosféru a já doufám, že se někdy příště na podobné akci opět uvidíme.

Mgr. Karla Luňáčková
 	


	
	
	
			
		
	

	
				



			

Aktuální školní rok
	Školní poradenství
	Úspěchy žáků
	Vstup pro rodiče




Jídelníček



	[image: Jídelníček]




Organizace šk. roku
	Žádné události k zobrazení


Zobrazit celý kalendář


Statistika přístupů



	[image: Statistika přístupů]






											
				
						



						
				
			
	

	© Copyright 2007 - 2024 ZŠ Šumvald | Web s úctou vytvořil Petr Coufal (Joomlaweby.cz)

	Titulní stránka
	Kontakt
	Mapa stránek
	Přihlášení








							

			

			
			
		

		
		

		
		
		
					
	
		
			
				
				
				
			

		
	

	
		
			
					

		
						Úvod
	Aktuality
	O škole	Základní údaje
	Historie školy
	Školní poradenské pracoviště
	Školní psycholog
	Školská rada
	Ze života školy
	Úspěchy žáků
	Vycházející žáci


	Družina
	Jídelna	Informace, kontakt
	Jídelníček


	SRPŠ
	Dokumenty
	Fotogalerie
	Kontakt	ZŠ Šumvald
	Vyučující
	Provozní pracovníci
	SRPŠ
	Pověřenec pro ochranu osobních údajů







		
		
		
		
				
		
		
	


				

		
		

		
					
					